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Handläggare:     Nr: 28 
Hans Eriksson    
Tfn: 08-508 267 54 
 
Dnr: 125/68/06 
  
 
  
 

Till 
   Idrottsnämnden 
 
 

Beslut om genomförande och finansiering av upprustning och 
modernisering av Hässelby idrottsplats 

 
 Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 

1. Godkänna upprustningen av Hässelby IP enligt föreliggande 
tjänsteutlåtande. 

2. Godkänna förvaltningens del av finansieringen för arbetena. 
3. Anta markentreprenören IVV AB att utföra arbetena. 
4. Förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 
 
 
 
 
Kjell Karlsson 
 
  Åke Roxberger Lennart Andreasson 
 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Sammanfattning 
 
I samband med inkomna önskemål till stockholmsidrotten om 
idrottsinvesteringar inom ramen för s.k. handslaget beräknades en modernisering 
och upprustning av Hässelby IP för friidrotten till ca 2 Mkr. För att finansiera 
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projektet skulle fyra parter, stockholmsidrotten, Hässelby stadsdelsförvaltning, 
Hässelby SK – friidrott och idrottsförvaltningen bidra med vardera 500 Tkr. 
Efter genomförd detaljprojektering konstaterades att ett genomförande av 
projektet kostnadsbedömdes till ca 4.9 Mkr inklusive oförutsedda kostnader. 
Förvaltningen genomförde under hösten 2005 en anbudsupphandling avseende 
arbetena. Inget anbud inkom. Enligt förvaltningen är det dock mycket angeläget 
att genomföra upprustningen av Hässelby IP. Därför har en 
förhandlingsupphandling genomförts enligt lagen om offentlig upphandling 
(LOU) med en av de ordinarie leverantörerna av dessa specialentreprenader 
inom idrottsförvaltningens program för konstgräsplaner och friidrottsytor. Enligt 
LOU får en upphandlande enhet utan föregående annonsering begära anbud 
genom att skicka en skrivelse till endast en leverantör om det vid en annonserad 
förenklad upphandling inte lämnats några anbud eller inte lämnats några 
lämpliga anbud, under förutsättning att de i förfrågningsunderlaget 
ursprungligen angivna kontraktsvillkoren inte väsentligt ändrats. Denna 
förhandling har resulterat i att markentreprenören IVV AB, 
organisationsnummer 556479-9376, åtar sig att utföra arbetena. Upphandlingen 
av markentreprenören är villkorad. Igångsättning av arbetena sker endast under 
förutsättning att nämnden godkänner föreliggande tjänsteutlåtande. 
 
Stadsdelarna Hässelby och Vällingby genomgår från nu och under kommande år 
en omfattande förtätningsbyggnation. En upprustning och modernisering av 
Hässelby IP och området kring Grimsta IP säkerställer goda förutsättningar för 
en fortsatt utveckling av barn och ungdomar i idrottsförening och skolidrott.  
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen i samråd med 
fastighetsavdelningen. 
   
Bakgrund 
 
Hässelby idrottsplats är belägen längs med Loviselundsvägen i stadsdelen 
Hässelby. Idrottsplatsen består av en 11-manna naturgräsfotbollsplan, rakbanor 
och teknikytor för friidrott med syntetbeläggning och planbelysning, rundbanor 
med stybbeläggning, en större grusyta för idrottsverksamhet, klubbhusbyggnad 
samt förråd. Idrottsplatsen nyttjas för fotboll och friidrott under vardagskvällar 
och helger samt skolor under dagtid på vardagar. Föreningen Hässelby SK har 
en stor verksamhet med friidrott och fotboll förlagd till idrottsplatsen samt 
intilliggande Hässelby Gårds bollplan (nyanlagd konstgräsfotbollsplan). 
Idrottsplatsen drivs som föreningsentreprenad, vilket har skötts på ett utmärkt 
sätt.  
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Bilden visar Hässelby IP med de stybbelagda rundbanorna samt intilliggande rakbanor av syntet. 

 
Hässelby SK – friidrott har under de senaste åren varit den främsta 
friidrottsföreningen i Sverige genom att vinna priset ”bästa senior-SM-klubb”. 
Friidrotten har även en mycket framgångsrik och omfattande verksamhet för 
ungdomar. 
Föreningen satsar egna medel om 1 Mkr för att rusta idrottsplatsen.  
 
Åtgärder  
 
De planerade arbetena innebär att befintliga gamla rundbanor med 
stybbeläggning schaktas bort och nya syntetbanor för friidrott anläggs. 
Rundbanorna får en något annan sträckning för att anpassas till befintlig 
rakbana. I samband med anläggandet av rundbanorna skall befintliga syntetytor 
ges en ny ytstruktur (beläggning) eftersom underliggande svart grundbeläggning 
är synlig på flera platser liksom att ansatsbanorna till längd- och stavhopp har 
börjat ”krackelera”. Arbetena planeras att genomföra under perioden mars – 
augusti 2006. Under produktionstiden hänvisas idrottsverksamheterna på 
Hässelby IP till intilliggande bollplaner och idrottsplatser. 
 
Finansiering 
 
Kostnaderna för att rusta och modernisera idrottsplatsen beräknas till 4.9 Mkr. 
Finansieringen sker genom att fyra parter bidrar med medel enligt följande: 
 
 



 4

Organisation    Investeringsmedel 
 
Hässelby SK-friidrott    1.000 Tkr      
Stockholmsidrotten, Handslaget      500 Tkr 
Hässelby-Vällingby SdN, stadsdelsförnyelsemedel    700 Tkr 
Idrottsnämnden    2.700 Tkr 
 
Totalt:     4.900 Tkr 
    
Förvaltningens del i investeringen om 2.700 Tkr tas inom ordinarie 
investeringsprogram.  
 
Upphandling 
 
Upphandlingen av markentreprenören är villkorad. Igångsättning av arbetena 
sker endast under förutsättning att nämnden godkänner föreliggande 
tjänsteutlåtande och därmed förvaltningens del i finansieringen. 
 
 
Tidplan 
 
Start projektering    2004-12-15 
Projektering, klar    2005-05-01 
Redovisning förvaltningens styrgrupp  2005-05-23 
Förfrågningsunderlag klart   2005-05-24 
Genomförande/Tilldelningsbeslut   2006-02-14 
Byggstart     2006-03-01 
Invigning      2006-08-01 
 
 
 
SLUT 


